



به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را برگزار می کنیم

صفحه ۲



آغاز برنامه ریزی برای عبور بدون تنش آبی از تابستان آینده

صفحه ۷

یادداشت

پشت بام خوابی به شهرستانها رسید «صبح ساحل»

دکتر حمزه رضایی

به میمنتی و مبارکی پدیده علمی کاربردی اکتشافات نجوم و کواکب که به همت بلند دولت و با نام پرطمطراق «پشت بام خوابی» به ثبت جهانی رسیده بود و تا مدت ها فقط در انحصار تهرانی ها بود، بالاخره به کوشش مسئولان فرهیخته از انحصاریت خاص پایتختی ها به در آمد...

از این پس مرد و زن، پیر و جوان و خرد و کلان شهرستانی نیز این فرصت طلایی را خواهند داشت که مفت و مجانی و در هوای اکسیژن دار خالص پشت بام آن هم بدون پرداخت حتی یک ریال بابت دم و بازدم شان با دراز کشیدن انهم به صورت طاقباز روی پشت بام، بخصوص در شب های بدون مهتاب به رصد نجوم و کواکب و سیاره ها و کشف کهکشان های راه شیری بپردازند و بدون هیچ دغدغه ای با سیر در کائنات، «تحقیقات احکام النجوم بیهیقی» مرحوم و مطالعات «احکام نجوم در بیان کواکب و برج» ابوریحان بیرونی را که از اعصار دور ناقص مانده است، تکمیل نموده و از همان پشت بام فی الفور به جیمز وب و تلسکوپ کذایی اش نشان دهند که یک من ماست در کواکب و النجوم چقدر کره می دهد... قدر مسئولان را بیشتر بدانیم...

والسلام نامه تمام

یادداشت

پوتین شعبه دیگری ندارد

راضیه حسینی

کرملین: فقط یک پوتین داریم سخنگوی کرملین گمانه زنی‌ها را درباره‌ی این‌که ولادیمیر پوتین چند بدل دارد، رد و تأکید کرد، ما فقط یک پوتین داریم. شباهت بین آدم‌ها و برندها در همین است.

همین صفحه

پوتین شعبه دیگری ندارد

راضیه حسینی

یک می‌گفت: «باید با اوکراین جنگید.» آن یکی می‌گفت: «فقط صلح، جنگ بس است.» یکی دیگر اصلاً از ریاست خسته شده، رفته بود سراغ آشپزی و رستوران «پوتین جوجه» راه انداخته بود. یا مثلاً فکر کنید اگر از ناتاناهو چند تا داشتیم، یکی دنبال کشتن بود، آن یکی نه، بعد بایدن بیچاره نمی‌دانست پشت کدامشان دربیاید. اصلاً اگر از بایدن هم چند تا بود چه؟ یکی می‌گفت پشت ناتاناهو بماند و آن یکی می‌گفت نه. دنیا از اینی که هست هم عجیب‌تر

می‌شد. ولی خیالتان راحت هیچ وقت قرار نیست چنین اتفاقی بیفتد. حتی اگر یک سیاست‌مدار کنار خودش کلی بدل داشته باشد، با تمام شدنش همه بدل‌ها هم تمام می‌شوند. مهم نیست اصلی زنده بماند یا نه، مهم این است که تمام شود یا نه. روزی که هیتر تمام شد، کسی دنبال این نگشت آیا بدلش خودش را کشت یا خود واقعی‌اش؟ چون دیگر مهم نبود، دنیای هیتر تمام شد. صدام که مرد همه گفتند خودش نبود، بدلش بود، چه اهمیتی دارد، وقتی دنیایش تمام شده بود. برای چه کسی مهم است پوتین یکی است و شعبه‌ی دیگری ندارد؟ شاید روزی برسد که بدل آدم‌های مهم تصمیم بگیرند ساز خودش را بزنند و به همه اعلام کنند ما واقعی هستیم و باقی بدل، بشوند مثل برندها و رستوران‌های فیک، آن روز دنیا خیلی جذاب خواهد شد.

خودکفایی فولاد مبارکه در تأمین انرژی؛ ضامن پایداری تولید در عصر تحریم‌ها

گرفتند. در این کشورها حداقل بخشی از صنعت برق به بخش خصوصی واگذار شد و بنابراین صنایع توانستند برق مورد نیاز خود را، خودش تأمین کنند.

شرکت فولاد مبارکه، به‌عنوان بزرگ‌ترین فولادساز در منطقه اقتصادی مینا (خاورمیانه و شمال آفریقا) شناخته می‌شود؛ مدیرعامل این شرکت در همایش تاب‌آوری صنعت فولاد خیر از کاهش ۵۴ درصدی تولید فولاد خام این شرکت به دلیل قطعی برق خبر داده است. به گفته او فولاد مبارکه اردیبهشت امسال ۸۰۰ هزار تن تولید داشته اما در مردادماه به دلیل قطعی برق این حجم به ۳۶۲ هزار تن رسیده است که تولید در دست رفته این شرکت به دلیل قطعی برق به گفته دقیق‌ترین منابع فولاد مبارکه در شرایط کنونی دولت در تولید و تأمین برق و همچنین با توجه به ذات صنعت فولاد، بسیار حیاتی بود و نیاز آن احساس می‌شد. یکی از اقدامات مهم فولاد مبارکه در پروژه ساخت نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی با بازدهی بالا (کلاس F) و سهم ۷۰ درصدی تجهیزات ساخت داخل در تأسیس آن گام نخست خودکفایی در حوزه انرژی را برداشته است. این نیروگاه با زمان حیرت‌انگیز کمتر از ۱۸ ماه و با سرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی شرکت ساخته شده که نکته قابل توجهی محسوب می‌شود. فولاد در حالی که بررسی پروژه‌های این شرکت در حوزه انرژی از تلاش برای ساخت نیروگاه خورشیدی به ظرفیت یک هزار مگاوات حکایت دارد که برای دستیابی به فولاد سبز بسیار حائز اهمیت است. البته این شرکت علاوه بر تلاش برای تأمین برق پاک، کاهش برداشت آب خام با سرمایه‌گذاری در پروژه جمع‌آوری، تصفیه و بازچرخانی پساب‌های صنعتی و شهری در فرآیند تولید شرکت و سرمایه‌گذاری برای تأمین گاز مورد از مسیر چاه‌های گاز را نیز دنبال و اجرایی کرده که از عزم جدی این شرکت در این مسیر خبر می‌دهد. بدیهی است این اقدامات فولاد مبارکه به ویژه در شرایط کنونی، پایداری و پیوستگی تولید را ضمانت می‌کند که برای هر شرکت تولیدی ضروری به شمار می‌رود.

شرکت فولاد مبارکه در شرایط تحریمی سنگین غرب و ناترازی ۱۰ هزار مگاواتی برق در کشور، گام‌های مهمی در مسیر خودکفایی در تأمین انرژی برداشته که ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی و تأسیس نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی گوشه‌ای از آن‌هاست. جایگاه انرژی به ویژه الکتریسیته در تولید تقریباً بر هیچ کس پوشیده است. استفاده از انرژی به منظور توسعه پایدار در کشورها و همین‌طور بهبود کیفیت زندگی ضروری بوده و نمی‌توان از اهمیت آن چشم پوشی کرد. امروزه برق به عنوان یکی از انواع انرژی‌های موجود، بسیاری از فعالیت‌های مربوط به تولید، انتقال و مصرف در پشتیبانی می‌کند و به عنوان یکی از عناصر جدایی‌ناپذیر صنعت و به طور کل عرصه تولید کشور به شمار می‌آید.

مصرف برق در ایران بر اساس آمارهای رسمی اعلام شده، در ساعت اوج مصرف در فصل گرم تابستان به حدود ۷۲ هزار مگاوات رسیده که رقم قابل توجهی است. نیاز مصرف برق کشور نیز که به میزان کل مصرف برق در شرایط تأمین بدون محدودیت اشاره دارد، بر اساس برخی اظهار نظرها به حدود ۸۰ هزار می‌رسد. این ناترازی تقریباً ۱۰ هزار مگاواتی، طی سال‌های اخیر به ویژه ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ از مسیرهای متفاوتی از جمله اعمال خاموشی بر صنعت تأمین می‌شد که زیان‌های بسیاری را برای کشور به دنبال داشت. بر اساس آمارهای موجود تنها در سال گذشته (۱۴۰۱) زیان صنعت چیزی حدود ۶ میلیارد دلار شد که البته به نظر می‌رسد زیان واقعی بیش از این مقدار باشد. این کسری برق در تابستان امسال هم به‌ویژه در صنعت فولاد تکرار شد و زیان‌های بسیاری را برای صنایع کشور به دنبال داشت. از آنجایی که دولت بابت ناتوانی در تأمین کامل برق پولی به بخش خصوصی



طرح اختصاصی عصر اقتصاد : علی قناعت

سودهای ۳۷ تا ۴۷ درصدی؛ بانک مرکزی در خواب!

لیزینگ‌هایی که جیب مردم را می‌زنند

صفحه ۶

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد؛

موانع موفقیت سیاست لغو روادید ایران با سایر کشورها

بیمه، چالش لغو روادید یک طرفه، محدودیت‌های بین المللی، آمار و ارقام نادرست و ضعیف، ضعف در زیرساخت‌های رفاهی، عدم تسهیلیگری کافی وزارت میراث فرهنگی، فقدان قانون یا مصوبه برخی دستگاه‌ها، چالش‌های ارائه خدمات بیمه‌ای، ضعف زیرساخت‌های خدماتی و نیاز به تسهیلیگری مطلوب‌تر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به‌عنوان دلایل ناموفق بودن سیاست لغو روادید اعلام شده‌اند.

از سویی در ایران لغو روادید مستلزم همکاری بین دستگاه‌هاست. برخی از این دستگاه‌ها به‌عنوان حلقه اولیه تصمیم‌گیری و تعدادی دیگر نیز دستگاه‌های ثانویه به‌حساب می‌آیند. وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را می‌توان به‌عنوان متولی اصلی حلقه اولیه شناخت؛ چون مطابق ماده (۹) قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری مصوب سال ۱۳۸۲ و سند راهبردی توسعه گردشگری مصوب سال ۱۳۹۹ هیئت‌وزیران، طرح‌های پیشنهادی برای لغو روادید با سایر کشورهای جهان در ارتباط است؛ بنابراین نقش میانجیگری و تسهیلیگری این وزارت در موفقیت طرح‌های لغو روادید حائز اهمیت است. همچنین در حلقه ثانویه، وزارت کشور پژوهش‌های مجلس گزارشی پیرامون لغو روادید و تأثیر آن بر گردشگری تهیه و تدوین کرده و این موضوع را مورد بررسی قرار داده است. در این گزارش آمده که اگرچه لغو روادید با کشورهای دیگر تمریخش است اما مطابق ماده (۹) قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری، ارائه چنین طرح‌های پیشنهادی باید توسط شورای عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام شود در حالی که تاکنون در دولت سیزدهم این شورا تشکیل نشده است. از سویی دیگر مرکز پژوهش‌های مجلس طرح‌ها و عملکرد وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را بررسی کرده و نوشته این بررسی‌ها نشان می‌دهد اقدامات انجام شده در حوزه لغو روادید، بدون امکان‌سنجی لازم و

محدودیت‌های بین المللی، آمار نادرست، ضعف در زیرساخت‌های رفاهی، عدم تسهیلیگری کافی وزارت میراث فرهنگی و فقدان قانون رفع تعارضات بین دستگاهی از جمله دلایل عدم موفقیت سیاست لغو روادید اعلام شد. خیرگزاری مهر _ گروه جامعه؛ تسهیل و لغو روادید مسافرتی بین کشورها از ابتدایی‌ترین مراحل رشد گردشگری برای هر کشوری خصوصاً در زمینه‌های همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌الملل محسوب می‌شود. در حقیقت کشورها با اتخاذ این سیاست آمادگی لازم را در جهت افزایش تبادل تجاری خارجی دارند و با اعمال سیاست درهای باز از طریق لغو روادید، عزم خود را برای پذیرش گردشگران ورودی به کشورشان نشان می‌دهند.

اگر این سیاست به‌درستی و در تناسب با سایر سیاست‌ها در حوزه ارتباطات بین‌المللی و گردشگری داخلی اعمال شود، تأثیر مثبتی بر رونق بخش گردشگری خواهد داشت. بررسی کشورهای همچون ترکیه، امارات و... نشان از لغو روادید با سایر کشورها دارد.

ارائه طرح‌هایی از جمله لغو روادید باید توسط شورای عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام شود درحالی که تاکنون در دولت سیزدهم این شورا تشکیل نشده است. در جهت افزایش تبادل تجاری خارجی دارند و با اعمال سیاست درهای باز از طریق لغو روادید، عزم خود را برای پذیرش گردشگران ورودی به کشورشان نشان می‌دهند. اگر این سیاست به‌درستی و در تناسب با سایر سیاست‌ها در حوزه ارتباطات بین‌المللی و گردشگری داخلی اعمال شود، تأثیر مثبتی بر رونق بخش گردشگری خواهد داشت. بررسی کشورهای همچون ترکیه، امارات و... نشان از لغو روادید با سایر کشورها دارد.

ارائه طرح‌هایی از جمله لغو روادید باید توسط شورای عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام شود درحالی که تاکنون در دولت سیزدهم این شورا تشکیل نشده است. از سویی دیگر مرکز پژوهش‌های مجلس طرح‌ها و عملکرد وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را بررسی کرده و نوشته این بررسی‌ها نشان می‌دهد اقدامات انجام شده در حوزه لغو روادید، بدون امکان‌سنجی لازم و

آرایش فرهنگی دستگاه‌های ما با حجم تهاجم دشمن متناسب نیست



صفحه ۵

اقتدار بانک مرکزی ایران پول‌های بلوکه شده را آزاد کرد

صفحه ۳

صنعت خودروی ایران رقابت پذیر نیست

صفحه ۳

صفحه ۷

